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Seng-klæder, der have været benyttede af afdøde tuberkuløse, 
skulle desinficeres, før de benyttes igen. 홢 I Folketinget ind- 
sattes, efter Forslag af Udvalget undtagen Pinstrup, en Be- 
stemmelse om Renholdelse af offentlige Skolers Lokaler m. v. 
Ligeledes blev i Folketinget, efter Forslag af Udvalget und- 
tagen Pinstrup, Bestemmelsen om Afskedigelse af tuberkulose. 
Lærere udvidet til andre Embeds- og Bestillingsmænd, som 
kunne antages at udsætte Befolkningen for Smitte. Endvidere 
indsattes en Bestemmelse om dem, der under 홢Soldatertje- 
nesten" vise sig tuberkuløse. 홢 Sidstnævnte Bestemmelse fik 
i Landstinget den Affattelse den nu har. I Landstinget omredi- 
geredes endvidere, efter Forslag af Udvalget undtagen Rasmussen 
og Nordby, Bestemmelsen om Sko1e1okalers Renholdelse, saa- 
ledes at den ikke kom til at indeholde saa detaillerede Regler- 
som efter Folketingets Forslag, hvorhos tillige alle private Skoler 
bleve medtagne. Fremdeles indsattes en Bestemmelse om, at 
hvis et tuberkuløst Barn udtages af Skolen, skal der sørges. 
for, at det bliver undervist paa en tilbørlig Maade. End- 
videre Bestemmelsen om, at Loven kun gælder indtil den er- 
bleven revideret, dog ikke udover 1. April 1912. 홢 I begge 
Ting forelaa Ændringsforslag om Erstatning for Tab, paa- 
førte ved Desinfektion. De toges tilbage. 홢 Fra Breinholt 
foreligger i Betænkningen en længere Mindretals-Udtalelser. 
der gaar ud fra det Synspunkt, at det ikke kan. nytte at ville 
bekæmpe Tuberkulosen ad begge Veje: Forebyggelsesvejen 
og Helbredelsesvejelll Den ene maa vælges, og det bør da. 
være den første, hvorfor han stiller nogle Ændringsforslag,- 
gaaende ud paa at samarbejde dette og det følgende Lovfor- 
slag til eet; dette skulde saa indeholde saa godt som alt, 
der har Karakteren af 홢forebyggende Foranstaltninger", nem- 
lig dels en Række Bestemmelser, svarende til, hvad der staar 
i nærværende Lovforslag, dels en Bestemmelse om, at der 
paa. Statskassens Bekostning skal oprettes: Kysthospital er, 
Kystsanatorier og Rekonvalescenthjem fortrinsvis fog, Bø1'n,. 
medens man 홢 foreløbig i alt Fald 홢 skulde opgive alle. 
홢helbredende" Sanatorier saavelsom Plejehjem for uhelbrede- 
lige. Forslagsstilleren tog imidlertid Ændringsforslagene til- 
bage, da de ingen Tilslutning vandt, og han ikke vilde, at 
Tinget i Tilfælde af en Revision af Tuberkuloselovene skulde- 
føle sig bundet ved en Afstemning over dem. 

29. Lov om Statsstøtte til Sygehuse for tu-, 
berkuløse samt til Patienters Behandling paa  saa- 
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